CONSTRUIR Y CRECER JUNTOS
—_— JOBIE O L ESTADD 2097-201

r:] LAXCALA GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PRESUPUESTO POR EJE RECTOR

PESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

EJE RECTOR TOTAL

1. EMPLEO, DESARROLLO ECONOMICO Y PROSPERIDAD PARA LAS FAMILIAS PANORAMA ECONOMICO Y
DEL EMPLEO EN EL ESTADO

2. EDUCACION PERTINENTE, SALUD DE CALIDAD Y SOCIEDAD INCLUYENTE EDUCACION Y DESARROLLO
DE COMPETENCIAS PARA EL MERCADO LABORAL

3. INTEGRACION REGIONAL ORDENADA Y SUSTENTABLE

4. GOBERNANZA, SEGURIDAD Y PROTECCION PARA VIVIR EN PAZ SEGURIDAD PUBLICA

5. GOBIERNO HONESTO, EFICIENTE Y TRANSPARENTE HONESTIDAD EN EL SERVICIO PUBLICO Y
COMBATE A LA CORRUPCION

PODER EJECUTIVO
PODER LEGISLATIVO
PODER JUDICIAL
ORGANISMOS AUTONOMOS
MUNICIPIOS

TOTAL GENERAL

PAGINA 1

382,390,788.35

10,397,412,702.21
832,570,038.37
1,099,239,420.44
1,863,515,233.99
14,575,128,183.36
301,504,800.00
251,954,131.58
256,356,396.70
3,320,166,077.27

18,705,109,588.91



